
 
 

UCHWAŁA NR XXI/228/2025 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie opłaty uzdrowiskowej 

Na podstawie art. 17 ust. 1a, art. 19 pkt 1 lit. d i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 707) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i 
art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę uzdrowiskową na terenie miasta Inowrocławia. 

§ 2. 1. Opłatę uzdrowiskową pobiera się od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 
zdrowotnych, turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych na terenie miasta Inowrocławia - za każdą 
rozpoczętą dobę pobytu. 

2. Ustala się stawkę opłaty uzdrowiskowej w wysokości 6,65 zł. 

3. Opłata uzdrowiskowa jest płatna bez wezwania, najpóźniej w ostatnim dniu pobytu. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa. 

2. Określa się inkasentów opłaty uzdrowiskowej: 

1) zakłady lecznictwa uzdrowiskowego w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie 
uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1135), z wyłączeniem szpitali uzdrowiskowych; 

2) osoby fizyczne, osoby prawne i inne jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej prowadzące 
obiekty hotelarskie w rozumieniu art. 36 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz 
usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1944); 

3) osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą w zakresie wynajmu kwater prywatnych. 

§ 4. Wynagrodzenie za inkaso określa się w wysokości 6% pobranych opłat. 

§ 5. 1. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty uzdrowiskowej ewidencji osób 
zobowiązanych do uiszczenia tej opłaty. 

2. Ewidencja powinna zawierać dane: 

1) imię i nazwisko osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty uzdrowiskowej; 

2) liczbę osób i dób, za które opłata jest pobierana; 

3) właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczęta dobę pobytu; 

4) łączną kwotę opłaty uzdrowiskowej pobraną za cały okres pobytu od danej osoby. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 14 listopada 2025 r.

Poz. 5156



§ 7. Traci moc uchwała nr VIII/57/2024 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 28 października 2024 r. 
w sprawie opłaty uzdrowiskowej (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 5995 oraz z 2025 r. poz. 1789). 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób miejscowo przyjęty oraz w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Ewa Podogrodzka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5156


	UCHWAŁA NR XXI/228/2025 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-11-14T09:55:49+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




